



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo Presente o Edital de Julgamento e Resultado da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº PMF-21.07.02.01-PERP, cujo objeto é o **SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PARA FORMAÇÃO DE KIT ESCOLAR, DESTINADO AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE FORQUILHA, ABRANGENDO ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL E ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA-CE**, bem como Parecer Jurídico pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do certame em tela, na condição de Ordenador de despesas da secretaria interessada, **HOMOLOGO** o processo licitatório n.º PMF-21.07.02.01-PERP para que surta os devidos efeitos legais aos respectivos vencedores, a saber, conforme ata da sessão e relatório do vencedor do processo em epígrafe, tendo sido atendidas todas as exigências editalícias.

HOMOLOGADO PARA EMPRESA: ALEA COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ: 12.011.917/0001-70.						
LOTE 1 – MATERIAL DE EXPEDIENTE (AMPLA CONCORRÊNCIA)						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	RESULTADO DA MÉDIA		
				VR. MÉDIO UNIT.	QTD.	VR. MÉDIO TOTAL
1.	Apontador simples	GATTE	UND	R\$ 0,21	5.475	R\$ 1.149,75
2.	Borracha branca nº 40	MASTER	UND	R\$ 0,23	10.950	R\$ 2.518,50
3.	Borracha ponteira branca	PREMIER	UND	R\$ 0,18	21.900	R\$ 3.942,00
4.	Caneta esferográfica fina 0.7, cor azul	BIC	UND	R\$ 0,57	3.975	R\$ 2.265,75
5.	Caneta esferográfica fina 0.7 cor preta	BIC	UND	R\$ 0,57	3.975	R\$ 2.265,75
6.	Caneta esferográfica fina 0.7 cor vermelha	BIC	UND	R\$ 0,57	3.975	R\$ 2.265,75
7.	Caneta hidrográfica 12 cores	GATTE	KIT	R\$ 3,26	3.975	R\$ 12.958,50
8.	Cola escolar branca 90grs	BAMBINE	TUBO	R\$ 1,80	5.475	R\$ 9.855,00
9.	Giz de cera grande 12cores	SERELEPE	CAIXA	R\$ 2,60	3.510	R\$ 9.126,00
10.	Lápis de cor grande 12cores	GATTE	UND	R\$ 2,69	3.510	R\$ 9.441,90
11.	Lápis preto redondo Nº 2	GATTE	UND	R\$ 0,20	21.900	R\$ 4.380,00
12.	Jogo Educativo de 2 a 5 anos	BRICKS	UND	R\$ 7,73	1.425	R\$ 11.015,25
13.	Massa de modelar 06 cores 60grs	CORELES	CAIXA	R\$ 2,21	1.425	R\$ 3.149,25
14.	Régua plástica 30cm	ORDENE	UND	R\$ 0,70	4.050	R\$ 2.835,00
15.	Kit geométrico; transferidor, esquadro e régua em plástico	ORDENE	UND	R\$ 3,88	4.050	R\$ 15.714,00
16.	Tesoura escolar s/ ponta	GATTE	UND	R\$ 1,46	5.475	R\$ 7.993,50
17.	Tinta guache 15ml kit 06 cores	KOALA	CONJ	R\$ 3,59	1.425	R\$ 5.115,75
VALOR GLOBAL DA LOTE 01						105.991,65
VALOR DO LOTE 1: CENTO E CINCO MIL NOVECENTOS E UM REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS.						

HOMOLOGADO PARA EMPRESA: ALEA COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ: 12.011.917/0001-70.						
LOTE 2 MATERIAL DE EXPEDIENTE (RESERVADO PARA ME/EPP)						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	RESULTADO DA MÉDIA		
				VR. MÉDIO UNIT. (R\$)	QTD.	VR. MÉDIO TOTAL (R\$)



1.	Apontador simples	GATTE	UND	R\$ 0,21	1.825	R\$ 383,25
2.	Borracha branca nº 40	MASTER	UND	R\$ 0,23	3.650	R\$ 839,50
3.	Borracha ponteira branca	PREMIER	UND	R\$ 0,18	7.300	R\$ 1.314,00
4.	Caneta esferográfica fina 0.7, cor azul	BIC	UND	R\$ 0,57	1.325	R\$ 755,25
5.	Caneta esferográfica fina 0.7 cor preta	BIC	UND	R\$ 0,57	1.325	R\$ 755,25
6.	Caneta esferográfica fina 0.7 cor vermelha	BIC	UND	R\$ 0,57	1.325	R\$ 755,25
7.	Caneta hidrográfica 12 cores	GATTE	KIT	R\$ 3,26	1.325	R\$ 4.319,50
8.	Cola escolar branca 90grs	BAMBINE	TUBO	R\$ 1,80	1.825	R\$ 3.285,00
9.	Giz de cera grande 12cores	SERELEPE	CAIXA	R\$ 2,60	1.170	R\$ 3.042,00
10.	Lápis de cor grande 12cores	GATTE	UND	R\$ 2,69	1.170	R\$ 3.147,30
11.	Lápis preto redondo Nº 2	GATTE	UND	R\$ 0,20	7.300	R\$ 1.460,00
12.	Jogo Educativo de 2 a 5 anos	BRICKS	UND	R\$ 7,73	475	R\$ 3.671,75
13.	Massa de modelar 06 cores 60grs	CORELES	CAIXA	R\$ 2,21	475	R\$ 1.049,75
14.	Régua plástica 30cm	ORDENE	UND	R\$ 0,70	1.350	R\$ 945,00
15.	Kit geométrico; transferidor, esquadro e régua em plástico	ORDENE	UND	R\$ 3,88	1.350	R\$ 5.238,00
16.	Tesoura escolar s/ ponta	GATTE	UND	R\$ 1,46	1.825	R\$ 2.664,50
17.	Tinta guache 15ml kit 06 cores	KOALA	CONJ	R\$ 3,59	475	R\$ 1.705,25
VALOR GLOBAL DA LOTE 02						35.330,55
VALOR DO LOTE 2: TRINTA E CINCO MIL TREZENTOS E TRINTA REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS						

HOMOLOGADO PARA EMPRESA: L. OC. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS, CNPJ: 40.930.251/0001-90.						
LOTE 3 – MATERIAL GRÁFICO (AMPLA CONCORRÊNCIA)						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	RESULTADO DA MÉDIA		
				VR. MÉDIO UNIT.	QTD.	VR. MÉDIO TOTAL
1.	Caderno 10 matérias capa dura 160fls personalizado com logomarca do município	OC	UND	R\$ 10,48	2.085	R\$ 21.850,80
2.	Caderno 12 matérias capa dura 240fls personalizado com logomarca do município	OC	UND	R\$ 12,00	1.965	R\$ 23.580,00
3.	Caderno brochura 48fls sem arame personalizado com logomarca do município	OC	UND	R\$ 3,50	2.850	R\$ 9.975,00
4.	Caderno de caligrafia pauta dupla com 40fls personalizado com logomarca do município	OC	UND	R\$ 3,50	4.170	R\$ 14.595,00
5.	Caderno de desenho capa flexível 96fls personalizado com logomarca do município	OC	UND	R\$ 5,00	1.425	R\$ 7.125,00
6.	Garrafa plástica tipo squeeze 300ml personalizada com logomarca do município	OC	UND	R\$ 3,15	1.425	R\$ 4.488,75
7.	Garrafa plástica tipo squeeze 500ml personalizada com logomarca do município	OC	UND	R\$ 3,18	4.050	R\$ 12.879,00
VALOR GLOBAL DA LOTE 03						94.493,55
VALOR DO LOTE 3: NOVENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E CONQUENTA E CINCO CENTAVOS						

HOMOLOGADO PARA EMPRESA: L. OC. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS, CNPJ: 40.930.251/0001-90.						
LOTE 4 - MOCHILAS E ESTOJO (RESERVADO PARA ME/EPP)						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	RESULTADO DA MÉDIA		
				VR. MÉDIO UNIT.	QTD.	VR. MÉDIO TOTAL
1.	Caderno 10 matérias capa dura 160fls personalizado com logomarca do município	OC	UND	R\$ 10,48	695	R\$ 7.283,60



2.	Caderno 12 matérias capa dura 240fls personalizado com logomarca do município	OC	UND	R\$ 12,00	655	R\$ 7.860,00
3.	Caderno brochura 48fls sem arame personalizado com logomarca do município	OC	UND	R\$ 3,50	950	R\$ 3.325,00
4.	Caderno de caligrafia pauta dupla com 40fls personalizado com logomarca do município	OC	UND	R\$ 3,50	1.390	R\$ 4.865,00
5.	Caderno de desenho capa flexível 96fls personalizado com logomarca do município	OC	UND	R\$ 5,00	475	R\$ 2.375,00
6.	Garrafa plástica tipo squeeze 300ml personalizada com logomarca do município	OC	UND	R\$ 3,15	475	R\$ 1.496,25
7.	Garrafa plástica tipo squeeze 500ml personalizada com logomarca do município	OC	UND	R\$ 3,18	1.350	R\$ 4.293,00
VALOR GLOBAL DA LOTE 04						31.497,85
VALOR DO LOTE 4: TRINTA E UM MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS						

HOMOLOGADO PARA EMPRESA: L. OC. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS, CNPJ: 40.930.251/0001-90.						
LOTE 5 – MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL (RESERVADO PARA ME/EPP)						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	RESULTADO DA MÉDIA		
				VR. MÉDIO UNIT.	QTD.	VR. MÉDIO UNIT.
1.	Álcool em gel 70% frasco 55gr	PROLINK	UND	R\$ 2,46	7.300	17.958,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 05						R\$ 17.958,00
VALOR DO LOTE 5: DEZESSETE MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS						
VALOR GLOBAL: R\$ 285.271,60 (DUZENTOS E OITENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS)						

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifiquem o licitante vencedor para assinatura do instrumento contratual no prazo indicado no Edital e seus anexos.

Forquilha/CE, 30 de julho de 2021.


ANTONIA ADORILENE JERÔNIMO DE SIQUEIRA
Secretária e Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação



CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Certifico para os devidos fins que, foi publicado através de Afixação na Portaria desta Prefeitura Municipal de Forquilha (Quadro de Avisos e Publicações Flanelógrafo), no dia 30 de Julho de 2021, à HOMOLOGAÇÃO do(a) PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMF-21.07.02.01-PERP , cujo(s) vencedor(es) foi(ram) a(s) licitante(es): ALEA COMERCIAL LTDA - EPP, inscrito no CNPJ nº 12.011.917/0001-70 e L. OC. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS, inscrito no CNPJ nº 40.930.251/0001-90.

Forquilha – CE, 30 de julho de 2021.


EDGLEISON SILVEIRA MARINHO
Pregoeiro